
862829-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

862829-2025 - Resultados
España – Servicios informáticos – Servicios para la gestión de los sistemas de información del 
Parlamento de Galicia
OJ S 248/2025 24/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Parlamento de Galicia
Correo electrónico: contratacion@parlamentodegalicia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios para la gestión de los sistemas de información del Parlamento de Galicia
Descripción: prestación íntegra de un servicio de gestión y operación de los sistemas de 
información del Parlamento de Galicia, por lo que tal y como se establece en la Ley 14/2013, 
de 26 de diciembre, de racionalización del sector público el contratista aportará su propia 
dirección y gestión en el desarrollo del objeto del contrato y será responsable de la 
organización del servicio, y a través de las personas encargadas designadas por él, se hará 
responsable de impartir a sus trabajadores los correspondientes órdenes, criterios de 
realización del trabajo y directrices de cómo distribuirlo, de tal manera que el Parlamento de 
Galicia es ajeno a estas relaciones laborales.
Identificador del procedimiento: 4183a2bc-37e6-4aed-9467-560becf6eda1
Identificador interno: STI-PA-4/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos
Clasificación adicional (cpv): 72250000 Servicios de sistemas y apoyo

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Santiago de Compostela
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 055 214,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/862829-2025
mailto:contratacion@parlamentodegalicia.es


862829-2025 Page 2/4

Ley de Contratos del Sector Público - Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicios para la gestión de los sistemas de información del Parlamento de Galicia
Descripción: Prestación íntegra de un servicio de gestión y operación de los sistemas de 
información del Parlamento de Galicia, por lo que tal y como se establece en la Ley 14/2013, 
de 26 de diciembre, de racionalización del sector público el contratista aportará su propia 
dirección y gestión en el desarrollo del objeto del contrato y será responsable de la 
organización del servicio, y a través de las personas encargadas designadas por él, se hará 
responsable de impartir a sus trabajadores los correspondientes órdenes, criterios de 
realización del trabajo y directrices de cómo distribuirlo, de tal manera que el Parlamento de 
Galicia es ajeno a estas relaciones laborales.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos
Clasificación adicional (cpv): 72250000 Servicios de sistemas y apoyo

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 5 Años

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Se aplicará la fórmula Pi = Prx (Presupuesto de licitación − Oferta i) / 
(Presupuesto de licitación − Mejor oferta), asignando hasta 51 puntos, conforme a la cláusula 
8.2 del pliego de prescripciones técnicas.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: La ponderación de este criterio se expresa mediante fórmula y valores numéricos 
conforme a la cláusula 8 del pliego de cláusulas, por lo que no procede indicar un método 
alternativo de ponderación no expresable en criterios

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



862829-2025 Page 3/4

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Parlamento de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación. 15 
días.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Parlamento de Galicia

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 140 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Spica
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Spica
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 140 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: (STI-PA-2-2025) Xestión audiovisual
Fecha de celebración del contrato: 19/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Parlamento de Galicia
Número de registro: S1533001B
Dirección postal: Rúa do Hórreo, 63
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15701
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: contratacion@parlamentodegalicia.es
Teléfono: 981551300
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Spica
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa

mailto:contratacion@parlamentodegalicia.es


862829-2025 Page 4/4

Número de registro: B36603363
Localidad: Vigo
Código postal: 36315
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: contratacion@parlamentodegalicia.es
Teléfono: 981551300
Funciones de esta organización: 
Proveedor de servicios de contratación pública
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 7b459a9d-affb-4b91-8af9-1806b9d89211  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/12/2025 09:00:57 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 862829-2025
Número de la edición del DO S: 248/2025
Fecha de publicación: 24/12/2025

mailto:contratacion@parlamentodegalicia.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-23T23:03:07+0000




